

هرمزگان

شاوور «نظامی گنجوی ۵» در بندر لنگه پهلو گرفت

مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه گفت: شاوور «نظامی گنجوی ۵» حامل ۸۰ دستگاه خودروی ترانزیستی، در اسکله اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه پهلو گرفت. محمود صابری با اشاره به موقعیت استراتژیک این بندر در زمینه صادرات و واردات کالا و ترانزیت خودرو اظهار داشت: زیرساخت‌های بنادر و دریانوردی بندر لنگه برای فعالیت‌های تجاری افزایش یافته و این بندر ظرفیت بالایی در امر تجارت دریایی و تخلیه و بارگیری کالا و ترانزیت خودرو دارد. صابری گفت: با توجه به موقعیت جغرافیایی بندر لنگه و داشتن حداقل فاصله با کشورهای حوزه خلیج فارس شرایط ایده‌آلی برای حضور شرکت‌های فعال در امر ترانزیت خودرو فراهم آمده و با توجه به زیرساخت‌های انجام‌شده در این باره، این بندر در نیمه نخست سال جاری توانست رتبه نخست ترانزیت خودرو در میان بنادر کشور را کسب کند. وی پیشرفت عملکرد این بندر را از آثار و نتایج اجرای طرح توسعه دریایی و بندری و افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری دانست.

ضرورت حمایت بیشتر بانکها از صنایع بومی هرمزگان

استاندار هرمزگان در جمع مدیران و مسؤولان بانک تجارت با اشاره به نقش بی‌بدیل نظام بانکی در تامین مالی تولید و صادرات کشور، خواستار حمایت بیشتر بانکها از صنایع بومی این استان شد. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، فریدون همتی، استاندار هرمزگان که سخنران ویژه سمینار سراسری مدیران و مسؤولان بانک تجارت بود، یادآور شد: امروز همه واقفند که بانکها محور تمام بخش‌های اقتصاد ملی هستند. وی با انتقاد از وابستگی کامل جریان تامین مالی در کشور به سیستم بانکی اظهار داشت: امروز نیازمند تغییر نگاه به روند اعطای تسهیلات توسط بانکها هستیم. بانک و مشتری باید یکدیگر را شریک در سود و زیان خود دانسته و اعتبارات بانکها در بخش‌هایی صرف شود که بیشترین منافع ممکن را در رونق تولید و ایجاد اشتغال به همراه داشته باشد.

یادداشت امروز

سرکجه استراتژیک

ادامه از صفحه اول
خصوصا که سودی بهتر از هر کسی می‌داند کمکرسانی به یمن بسیار دشوار است و عملا این خود یعنی‌ها هستند که به چنین ظرفیت سیاسی و نظامی عظیمی دست یافته‌اند.
با ادامه این روند، می‌توان اینگونه نتیجه‌گیری کرد که گنجی استراتژیک سعودی، اسرائیل و آمریکا عمق نفوذ مقاومت را بیشتر خواهد کرد به جای اینکه از آن بکاهد و با وضع فعلی مقاومت نیاز چندانی به رقبای خود ندارد، چرا که سعودی، اسرائیل و آمریکا خود با اشتباهات خود با سرعت بیشتری آنها را حذف خواهند کرد. نوبت بعدی از آن کیست، خدا می‌داند!

ویلاسازی، چرای بی‌رویه و قطع درختان ضربات جبران‌ناپذیری به جنگل‌های شمال زده است

تخریب جنگل‌های جهانی خزر



۱۲ نقطه از جنگل‌های هیرکانی با دارا بودن حیات وحش زیبا، پوشش گیاهی و تنوع زیستی در آستانه ثبت جهانی قرار گرفته است. جنگل‌های هیرکانی و خزر از نادرترین گونه‌های جنگلی جهان قرار است بزرودی در یونسکو ثبت جهانی شود که با ثبت آن، دنیا از خدمات اکوسیستمی ارزشمند آن برخوردار خواهد شد. این نقاط جنگلی خزر با ۱۵۰ هزار هکتار مساحت برای ثبت جهانی انتخاب شده که شامل پارک ملی گلستان، جنگل ابر فاخته، جهان‌نما، بولای دودانگه و چهاردانگه، جنگل الیستان هزار در امل، جنگل واز، حوزه کجور، چهارباغ چالوس، جنگل خشک‌داران، گنج رودخان، سیاه رودبار گیلان و منطقه حفاظت‌شده لیسار است. در حالی جنگل‌های هیرکانی در آستانه

ثبت جهانی است که در هیچ جای جهان، چنین جنگل‌های پهن‌برگ خزان‌کننده‌ای وجود ندارد و ضرورت صیانت از این گونه ارزشمند امری الزامی است. جنگل هیرکانی در نواری به طول ۸۵۰ کیلومتر مربوط به دوره تریاس است که به ۲۵ میلیارد سال گذشته بازمی‌گردد. پروفیسور هانس دیتز کتاب، نماینده سازمان یونسکو و بنیاد سوکهو از کشور آلمان با بیان اینکه تاکنون در هیچ جای دیگر دنیا چنین جنگل‌های پهن‌برگ خزان‌کننده‌ای را ندیده‌ام، از وضعیت تخریب، قطع درختان و چرای بیش از حد دام در جنگل‌های شمال اظهار تأسف کرد. وی به مهر می‌گوید: برای حفظ این جنگل‌ها تصمیم گرفته شد ارتباط نزدیک خود را با سازمان فدرال آلمان و سازمان منابع طبیعی ایران برقرار کنیم که برای استمرار آن در سال ۲۰۰۱ کنفرانسی مشترک در شهر چالوس برگزار شد. در همان سال طرحی را برای حفاظت از تنوع و ذخایر زیستی و مدیریت یکپارچه جنگل‌های خزر آغاز کردیم و خروجی برگزاری همایش در چالوس این شد که جنگل‌های هیرکانی به عنوان یک منبع طبیعی به جهان معرفی شود و تصمیم بر آن شد تا قسمت‌های بکر و دست‌نخورده جنگل‌های خزر را در میراث جهانی یونسکو ثبت کنیم. نماینده سازمان یونسکو و بنیاد سوکهو از کشور آلمان، یادآور شد: در یک سال گذشته از طریق بنیاد سوکهو بودجه‌ای را از دولت فدرال آلمان برای ثبت جنگل‌های خزر در میراث بشری یونسکو دریافت کردیم. ۶ کنفرانس در ایران و آلمان برگزار

نما

قوانین و مدیریت حاکم بر جنگل باید تغییر کند

دربوش عبادی، دبیر تشکل‌های مردمنهاد در عرصه منابع طبیعی، در زمینه نحوه مبارزه با انقراض گونه‌های جنگلی، گفت: رفتارمان با جنگل به گونه‌ای بود که در حال از دست دادن سرخدار و شمشاد هستیم. عبادی افزود: ارزش‌گذاری قانونی و اکولوژیک جنگل انجام نشده است و تنها به وجه بهره‌برداری از آن توجه می‌شود. امروز خدمات جنگل در دنیا از جنبه اکولوژیک آن در زمینه تولید آب و خاک و بسیاری از جاذبه‌های دیگر ارزشیابی می‌شود. جنگل در عرصه ملی و بین‌المللی حائز اهمیت است و در زمینه ملی باید قوانین و مدیریت حاکم بر جنگل تغییر کند. قدم‌هایی نیز برداشته شده که امیدواریم افق روشنی داشته باشیم. ۴۲ درصد جنگل‌های شمال کشور رو به قهقراست و از سال ۱۳۷۵ تاکنون حدود ۳۰۰ تا ۲۵۰ هکتار تولید آفات و بیماری داشته‌ایم به‌طور مثال می‌توان به گونه شمشاد اشاره کرد که گونه بومی ایران بوده و به نام «بوکسوس هیرکانا» معروف است. در حال حاضر داروهای ایدز و ضدسرطان را از آن می‌گیرند که ۴۰ میلیون پایه آن از میان رفته، بدون آنکه مسؤولان سخنی بگویند و وزرا پاسخی دهند.

جنگل خزری گنج بی‌بدلی است که با ثبت ۱۵۰ هزار هکتار آن در ۱۲ لکه انتخاب‌شده می‌توان این اکوسیستم‌ها را حفظ کرد تا دنیا از خدمات اکوسیستمی ارزشمند آن برخوردار شود. به اعتقاد صاحب‌نظران، برای حفظ این گنجینه ارزشمند به کمک سازمان‌های مردمنهاد نیاز است. همچنین محسن حسینی، استاد دانشگاه تربیت مدرس و سرپرست پرونده ثبت جهانی جنگل‌های هیرکانی، درباره روند ثبت جنگل‌های هیرکانی با بیان اینکه در سال ۱۹۷۲ یونسکو معاهداتی را تصویب کرد که برخی از آثار تاریخی و فرهنگی را بدون توجه به نژاد، دین و ملیت خاص برای تمام جهانیان حفظ می‌کند، اظهار کرد: ایران فارغ از دین و مذهب برای جهانیان مهم است و این منابع

جنگل خزری گنج بی‌بدلی است که با ثبت ۱۵۰ هزار هکتار آن در ۱۲ لکه انتخاب‌شده می‌توان این اکوسیستم‌ها را حفظ کرد تا دنیا از خدمات اکوسیستمی ارزشمند آن برخوردار شود. به اعتقاد صاحب‌نظران، برای حفظ این گنجینه ارزشمند به کمک سازمان‌های مردمنهاد نیاز است. همچنین محسن حسینی، استاد دانشگاه تربیت مدرس و سرپرست پرونده ثبت جهانی جنگل‌های هیرکانی، درباره روند ثبت جنگل‌های هیرکانی با بیان اینکه در سال ۱۹۷۲ یونسکو معاهداتی را تصویب کرد که برخی از آثار تاریخی و فرهنگی را بدون توجه به نژاد، دین و ملیت خاص برای تمام جهانیان حفظ می‌کند، اظهار کرد: ایران فارغ از دین و مذهب برای جهانیان مهم است و این منابع

طبیعی را می‌تواند در یونسکو ثبت کند تا به‌عنوان میراث بشری به جهانیان معرفی شود. باید گفت این میراث متعلق به کل دنیاست و همگان باید از آن حفاظت کنند. سرپرست پرونده ثبت جهانی جنگل‌های هیرکانی گفت: هر اثری برای ثبت جهانی شدن باید زیبایی طبیعی منحصره‌فردی داشته باشد، نمونه‌ای برجسته از تاریخ کره زمین باشد، مراحل تحول زمین‌شناسی و فرآیندی اکولوژیک داشته باشد که زیستگاه آن دارای گونه‌های نادر بوده و ضرورت حفظ آن اهمیت داشته باشد. حسینی با بیان اینکه جنگل‌های هیرکانی نوار باریکی است که تمرکز آن در خزر بوده و درختان دیرزیست حدود ۳ هزار ساله با منبع غنی ژن‌های ۳ هزار سال گذشته را دارد، عنوان کرد: از سال

۲۰۰۸ به دنبال ثبت جهانی جنگل‌های هیرکانی در یونسکو هستیم که در این زمینه نشست‌ها و کلاس‌های مختلفی برای جوامع محلی و نیز همایش‌های مختلفی برگزار شد. سرپرست پرونده ثبت جهانی جنگل‌های هیرکانی گفت: برای ثبت جنگل‌های هیرکانی ۱۲ سایت معرفی شد، چرا که کل سطح حدود یک میلیون هکتار جنگل هیرکانی را نمی‌توان ثبت جهانی کرد اما به ادعای سازمان جنگل‌ها ۱/۹ میلیون هکتار و به بیان موسسه تحقیقات ۱/۶۵ میلیون مترمربع را می‌توان ثبت کرد زیرا پدیده‌های مخرب زیاد است و جاده و ویلاسازی مانع از ثبت جهانی می‌شود. وی تصریح کرد: منطقه‌ای که ثبت جهانی می‌شود وظیفه تمام جهانیان است که آن را حفاظت کنند. این مربوط به پروتکل ۱۹۷۲ است که به ارزش ویژه جهانی مناطق ثبت شده و وظیفه جهانیان نسبت به حفاظت از آن اشاره می‌کند. حسینی با اشاره به اینکه با ثبت جهانی جنگل‌های هیرکانی می‌توان اکوتوریسم را رونق بخشید، گفت: در ایران می‌توان با ۲۰۰ میلیارد دلار از طریق اکوتوریسم درآمد کسب کرد که در این صورت اصلاً نیاز به فروش نفت نیست و نگرانی برای اشتغال وجود ندارد. وی تصریح کرد: هنگامی که آثار در ثبت جهانی میراث یونسکو قرار می‌گیرد همگان آن را می‌شناسند و برای نسل آینده خواهد ماند. مزایای دیگر آن این است که فرسایش خاک کم می‌شود، سیل کاهش می‌یابد، توریسم وارد می‌شود و ارتباطات بین‌المللی افزایش می‌یابد.

بانک

آغاز فعالیت‌های ارزی بانک قوامین از سال ۹۷



مدیرعامل بانک قوامین از فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم در این بانک به منظور انجام فعالیت‌های ارزی و بین‌المللی از سال ۹۷ خبر داد. غلامحسین تقی‌نناج در گفت‌وگو با ایبنا، با اشاره به اینکه بانک قوامین به دنبال ایجاد زیرساخت‌های لازم برای برقراری روابط بین‌المللی بانکی و ایجاد کارگزاری‌های مشترک با بانک‌های خارجی است، گفت: بانک قوامین تاکنون در حوزه ریالی فعالیت کرده است. مدیرعامل بانک قوامین اظهار داشت: در عین حال، برای فعالیت در حوزه‌های بین‌المللی و ارزی تقریباً توانسته‌ایم زیرساخت‌ها را نهایی کنیم و با مجوزهایی که از بانک مرکزی دریافت خواهیم کرد، به جمع بانک‌هایی که در عرصه بین‌المللی فعالیت دارند، خواهیم پیوست. نناج با اشاره به اینکه حدود ۶ تا ۷ درصد نقدینگی کشور در اختیار بانک قوامین است، بیان داشت: با توجه به مجموعه اقدامات صورت گرفته انتظار می‌رود بانک قوامین در سال ۹۷ بتواند وارد فعالیت‌های بین‌المللی و ارزی شود.

خوزستان

تجهیز مدارس مسجد سلیمان با همت نفتی‌ها

در یک اقدام عالم‌منفعه شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجد سلیمان اقدام به تجهیز لوازم مورد نیاز تعدادی از مدارس این شهرستان کرد. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجد سلیمان گفت: با درخواست مدیریت آموزش و پرورش شهرستان مسجد سلیمان بازدید مشترکی از تعدادی مدارس این شهرستان داشتیم و وضعیت فیزیکی آنها را مورد بررسی قرار دادیم. قیاد ناصری ادامه داد: طی این بازدید با مشاهده وضعیت نابسامان مدارس شهرستان مقرر شد در چارچوب اقدامات عالم‌منفعه و عمل به مسؤولیت‌های اجتماعی صنعت نفت، اقداماتی در زمینه تعمیر، مرمت و بهسازی مدارس با رعایت اولویت صورت گیرد. وی افزود: همچنین مقرر شد تعدادی اقدام آزمایشگاهی و کتب مورد نیاز جهت تجهیز آزمایشگاه و کتابخانه مدارس توسط این شرکت تهیه شود و در جهت اعتلای سطح آموزش دانش‌آموزان در اختیار آنها قرار گیرد.

در سومین اجلاس استانی نماز با حضور مهندس اسلامی استاندار مازندران انجام شد:

تجلیل از دکتر سید سعید آرام مدیر کل بهزیستی مازندران به عنوان دستگاه برتر در حوزه اقامه نماز



نگهداری می‌شوند برای اشاعه فرهنگ نماز از حضور طلاب آموزش دیده استفاده شده است. دکتر آرام در پایان با تأکید بر تأثیر نماز بر کاهش آسیب‌های اجتماعی تصریح کرد: سرلوحه آموزش‌هایی که در اورژانس اجتماعی به خانواده‌های آسیب دیده داده می‌شود بحث نماز و تأثیر انگار ناپذیر آن در کاهش آسیب‌های اجتماعی است. شایان ذکر است در این همایش از دکتر سید سعید آرام مدیر کل بهزیستی مازندران به عنوان دستگاه برتر در حوزه اقامه نماز تجلیل شد.

سومین اجلاس استانی نماز با حضور آیت الله طبرسی نماینده ولی فقیه در استان مازندران، مهندس محمد اسلامی استاندار مازندران و جمعی از دستگاه‌ها در دانشگاه علوم کشاورزی ساری برگزار شد. مدیر کل بهزیستی مازندران افزود: در این طرح از تأثیر کودکان بعنوان یاوران کوچک نماز، بر خانواده و جامعه بهره‌گیری شده است. وی در ادامه به اجرای طرح‌ها در مراکز شبه‌خانواده اشاره کرد و بیان داشت: در تمامی مراکز شبانه‌روزی که فرزندان بی سرپرست و بدسرپرست بهزیستی

ساری - دهقان - دکتر سید سعید آرام مدیر کل بهزیستی مازندران در حاشیه سومین اجلاس استانی نماز مدیر کل بهزیستی مازندران بر اهمیت تأثیر نماز بر پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد و با اشاره به طرح یاوران کوچک نماز گفت: طرح یاوران کوچک نماز در مهد کودک‌ها به منظور اشاعه فرهنگ اصیل اسلامی و فرهنگ نماز در جهت آگاهی بخشی فرزندان بهزیستی اجرا شد. به گزارش خبرنگار مازندران و به نقل از روابط عمومی بهزیستی مازندران،

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱

آگهی تجدید مناقسه شماره ۱۰-۹۶



بر اساس ماده ۱۳ قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرایی به شرح زیر بصورت مناقسه عمومی دو مرحله ای واگذار میگردد:

- دستگاه مناقسه گزار: شرکت ساخت و توسعه زیر بناهای حمل و نقل کشور به نشانی تهران - بزرگراه مدرس - خیابان وحید دستگردی (ظفر) - خیابان فرید افشار - نبش بلوار آرش
- شرح پروژه: خرید تجهیزات و اصلاح موقعیت خطوط انتقال فوق توزیع در ۵ نقطه تقاطع با راه آهن قزوین - رشت.
- ۳- محل دریافت اسناد: از تاریخ درج آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار به مدت ۷ روز همراه بامدارک و معرفی نامه به مهندسین مشاور ایران استن واقع در تهران میدان جهاد (دکتر قاطمی) بزرگراه شهید گمنام خیابان شهید ساجدی پلاک ۸ - تلفن ۸۸۰۲۲۴۵۷ مراجعه نمایند.
- ۴- محل تحویل پاکات شرکت در مناقسه دفتر امور پیمانها و رسیدگی فنی - شرکت ساخت و توسعه زیر بناهای حمل و نقل کشور حداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۹۶/۱۰/۲ و تاریخ بازگشایی پاکات ساعت ۱۱/۳۰ روز یکشنبه مورخ ۹۶/۱۰/۳ می باشد. مدت اعتبار پیشنهادات ۳ ماه از تاریخ فوق می باشد.
- ۵- بر آورد: مطابق با جداول و مشخصات فنی و نیازهای کارفرما به مبلغ ۱۰,۷۰۲,۷۷۰,۰۰۰ ریال میباشد.
- ۶- مبلغ تضمین شرکت در مناقسه ۵۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال تعیین میگردد.

ضمناً آگهی مناقسه از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی <http://liets.mporg.ir> قابل دسترسی است.